No existe coherencia en la totalidad de registros de los reportes estadísticos y  el reporte Detallado Respuesta, 
generado del sistema de PQRSD. 

4. El porcentaje de eficiencia en el primer semestre de la vigencia 2022 fue de 94 % conforme a la totalidad de 
PQRSD registradas para el periodo evaluado, teniendo en cuenta que de las ciento tres (103) PQRSD 
registradas, seis (6) fueron resueltas extemporáneamente. 

5. A nivel de municipios operados por la sociedad por concesión en administración de los servicios públicos 
domiciliarios, se  puede  trabajar  en  la  disminución  de  los  porcentajes  de  PQRSD  en  relación  con